
Ve čtvrtek 10. prosince se u kostela konalo slavnostní požehnání opraveného kříže, který byl poté umístěn na špici věže. Do nové 
pozlacené makovice byly vloženy dvě časové schránky. Do jedné z nich byly umístěny původní dokumenty a materiály z doby 
poslední opravy věže před téměř 140 lety.  Ty byly vyjmuty při snášení kříže před opravou v říjnu. Jednalo se o staré mince a listiny 
z roku 1780, 1838 a 1881. Druhá schránka obsahuje novodobou historii obce včetně vzkazu budoucím generacím. 

Děkujeme za pochopení.

Uložení schránek do kostelní báně

Vloženy byly také současné mince, vydání Volfartického občasníku z roku 2020 i dvě roušky jako svědectví z doby ovlivněné 
pandemií coronaviru. Slavnostního aktu se bohužel nemohla zúčastnit veřejnost, přítomni byli zástupci obce, farnosti a firem, které 
opravu prováděly.     

Kulturní akce, které jsme pro Vás v minulosti rádi pořádali, jsou, bohužel, vzhledem k nejasné 
epidemiologické situaci v ohrožení, u některých je jasné, že se konat nebudou. Zatím rušíme 
akce do konce března, dál uvidíme. Prosím, sledujte vývěsky, internetové stránky obce, 
budeme Vás informovat i přes mobilní rozhlas. 

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 1. března 2021

1. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

Informacei

1

Sčítání lidu, domů a bytů 2021

Sčítání 2021 začíná o půlnoci z 26. na 27. března 2021. Bezpečně a jednoduše 
se budete moci sečíst online. Elektronický sčítací formulář bude zpřístupněn na webu 
www.scitani.cz nebo v mobilní aplikaci. 

Pokud se do 9. dubna nesečtete prostřednictvím internetu, budete nutné od 17. dubna 
do 11. května 2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář. Jeho distribuci budou 
zajišťovat sčítací komisaři. Případně bude k vyzvednutí na kontaktních místech 
(vybraných pracovištích České pošty, s. p.). Seznamy komisařů, kontaktních míst 
a další bližší informace naleznete včas na webu a úřední desce obce. Informace získáte 
dále i na oficiální infolince 274 056 789 a e-mailu .dotazy@scitani.cz



Sběrné místo

 

Velkoobjemový odpad, zelený bioodpad, železný šrot, potravinářské oleje

Co je možno ukládat od dubna do října v neděli od 14 do 16 hodin:

Pokud na sběrné místo budete chtít něco přivézt, nezapomeňte si kartičku platnou pro rok 2021. 

Bezplatné uložení stavební suti na sběrném místě bude omezeno množstvím 200 kg na osobu, 400 kg na domácnost (cca 1 přívěsný 
vozík za auto). Větší množství můžete uložit za úplatu na skládce v Mistrovicích. 

Stavební odpad

Výrobky pro zpětný odběr

Výrobky pro zpětný odběr jsou: lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, elektro nářadí, elektronické 
hračky, apod.

Nebezpečný odpad – jen v květnu nebo září 

Nebezpečný odpad je možno odevzdávat na sběrném místě v těchto termínech (ambulantní svoz, který prováděla firma AVE, 
se ruší):

Neděle 2. 5., 9. 5., 16. 5., 23. 5., 30. 5. 2021 od 14 do 16 hodin.

Neděle 5. 9., 12. 9., 19. 9., 26. 5. 2021 od 14 do 16 hodin.

Do nebezpečného odpadu patří: pneumatiky, AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, vyjeté oleje, apod.

Výsledky pytlového sběru papíru, 
plastů a nápojových kartonů tetrapak za rok 2020

Za celý rok 2020 jste vytřídili celkem 1 821 kg papíru, 2 943,5 kg plastů a 392 kg nápojových kartonů.

Těm, kteří se již zapojili, moc děkujeme. Ostatním připomínáme, že je možno zapojit se kdykoliv i během letošního roku. Stačí 
jen vyzvednout pytle na obecním úřadě a v určených termínech dát naplněné pytle před dům.  

2

 

I. Q 

II. Q 

III. Q 

IV. Q 

CELKEM 

papír 

408 kg 

382 kg 

605 kg 

426 kg 

1 821 kg  

plast 

514 kg 

796 kg 

901 kg 

732,5 kg 

2 943,5 kg  

tetrapack 

84 kg 

85 kg 

115 kg 

108 kg 

392 kg 
 

Odpady
o



l Nákup vyvážecího vleku

l Byla zahájeny projekční práce - vodovod Nová Ves

l Rekonstrukce veřejného osvětlení v celé obci – 
dokončení

l Projektová dokumentace k další části oprav na 
hřbitově

l Oprava náhrobku na hřbitově

l Projektová dokumentace na rekonstrukci budovy 
obecního úřadu

Opravy, výstavba, jiné:

l Oprava malé vodní nádrže
l Výstavba minibikeparku a altánu
l Oprava tří místních komunikací

3

Události v roce 2020u

l možnost ukládání odpadů na sběrném místě

l box na použité náplně do tiskáren v budově OÚ
l kontejnery na použitý textil 

l Mobilní rozhlas – hromadné rozesílání zpráv občanům

l box na použitý olej

l prodej dřeva

Služby občanům:

l veřejný internet

l možnost zapůjčení pípy
l stravování pro cizí strávníky – školní jídelna

l služby Czech Point

l pronájem kulturní místnosti

l bezplatný rozvoz obědů pro seniory
l svoz pytlů se separovaným odpadem
l pytle na papír, plast a nápojové kartony zdarma
l E-box pro drobné elektrospotřebiče a baterie v budově OÚ

l ověřování podpisů a listin

l pronájem traktoru
l pronájem štěpkovače

l místní knihovna

Kulturní akce, sportovní a jiné akce se nemohly,
vzhledem k protiepidemickým opatřením, uskutečnit.

Statistika z evidence obyvatel – pohyb osob v roce 2020

 Počáteční stav obyvatel k 1.1.2020      686   občanů trvale bydlících
  přistěhovaní                  + 30   (13 mužů, 17 žen)
  narození                    + 8   (7 chlapečků, 1 holčička)

 Průměrný věk obyvatel:         41,8 let

  odstěhovaní                   - 20   (8 mužů, 12 žen)
  zemřelí        -   4   (1 muž, 3 ženy)

 Stav obyvatel k 31.12.2020      700   občanů trvale bydlících
                   (348 mužů, 352 žen) 

Výše poplatku pro rok 2021:

Známka na popelnici z roku 2017 je platná i pro rok 2021.

l  za osobu trvale přihlášenou v obci – 325 Kč

Vyzýváme ty, kdo místní poplatek ani ve výši jedné splátky do současné doby neuhradili, aby tak neprodleně učinili nejlépe 
bezhotovostním převodem na účet obce č. 287474085/0300. 

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezené popelnice.

l  za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena k trvalému pobytu žádná 
 fyzická osoba – 325 Kč

Dle Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů je splatnost tohoto místního poplatku do 28. února nebo ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 
28. února a do 30. června.

Splatnost místního poplatku za svoz komunálního odpadu



4

l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – rekonstrukce požárního vozidla – 300 000 Kč
l Lesnický fond Libereckého kraje –„Podpora hospodaření v lesích“ účelová dotace – 30 000 Kč
l MO  ČR – „Zachování a obnova historických hodnot“ – Volfartice Nová Ves pomník obětem 1. sv. války – 110 400 Kč
l MO  ČR – „Zachování a obnova historických hodnot“ – Volfartice pomník padlým z roku 1866 – 76 000 Kč

Přidělené, schválené dotace:

l Plán činnosti v obecních lesích v roce 2021
l Pasport místních komunikací

l Pravidla pro pronájem traktoru od 1. 2. 2020

l MMR ČR – „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Obnova mostu M-02 – 1 000 000 Kč
l MMR ČR – „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Renovace střechy a fasády ZŠ a MŠ - 2 621 786 Kč
l MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO – 47 102 Kč

l Pamětní list do báně kostela

Vydané dokumenty:

l Provozní řády Minibikeparku, herního prvku – lanovka, veřejného hřiště s altánem

l MZe ČR – „Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí“ – Volfartice oprava malé 
vodní nádrže – 2 000 000 Kč

Celková výše všech přidělených či schválených dotací: 6 185 288  Kč

l Pravidla pro prodej dřeva občanům od 1. 2. 2020

l Obecně závazné vyhlášky č. 1, 2 a 3/2020
l Plán činnosti obce v roce 2021
l Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2021

l Aktualizace pravidel při prodeji, pronájmu a pachtu pozemků

Informace z jednání zastupitelstva obce v období 
prosinec 2020 – leden 2021 

z

Rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2021, příjmy ve výši 
31 687 600 Kč, výdaje ve výši 31 687 600 Kč.  Dále ZO 
schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období 2022 – 
2024.

Příspěvek z rozpočtu obce – ZŠ a MŠ 

ZO schválilo poskytnout ZŠ a MŠ Volfartice příspěvek 
ve výši 750 000 Kč na provozní a mzdové náklady. Dále 
ZO schválilo poskytnout příspěvek ve výši 40 000 Kč 
na výlety, kulturní a sportovní akce. 

Výběrová řízení

ZO schválilo vyhlásit výběrová řízení na zakázky:
l Opěrná zeď a schodiště v areálu hřbitova
l Rekonstrukce místní komunikace – plocha před 

školou

l MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO

Žádosti o dotace:

l MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Obnova mostů M-05 a M12“

l Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – rekonstrukce požárního vozidla
l Lesnický fond Libereckého kraje –„Podpora hospodaření v lesích“ účelová dotace

l MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Rekonstrukce obecního úřadu Volfartice“



5

Dary

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p.o. Česká Lípa.  

Pasport místních komunikací

ZO schválilo Pasport místních komunikací. 

l 16 dotací na výstavbu DČOV občanům obce 

l dar ve výši 15 000 Kč spolku Slunovrat
l dar ve výši 3 480 Kč Hospic sv. Zdislavy

Poskytnuté dary, dotace, výpůjčky:

l individuální dotace Římskokatolické farnosti Volfartice ve výši 340 000 Kč na opravu střechy věže, restaurování kříže 
a makovice kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích

l dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové služby, Česká Lípa
l dar občanovi ve výši 30 000 Kč 

Pronájem pozemku

ZO schválilo uzavření nájemní smlouvy na pozemek p.č. 719, k.ú. Volfartice.

Domovní čistírny odpadních vod – veřejnoprávní smlouvy s občany

l dar ve výši 15 000 Kč TJ Sokol Volfartice

ZO schválilo uzavření jedenácti smluv o poskytnutí dotací na výstavbu domovních čistíren odpadních vod. 

Pro děti narozené 1. 9. 2014 – 31. 8. 2015

l v případě žádosti o odklad – doporučení pediatra a PPP

l občanský průkaz zákonného zástupce

v pátek 16. dubna 2021od 14:00 do 16:00 v budově školy

l rodný list dítěte

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2020/21

Vezměte s sebou: 

l dítě nemusí být osobně u zápisu přítomno

Informace o zápisu do 1. ročníku ZŠ a do MŠ pro školní rok 2021-2022

Formální část: zákonný zástupce dítěte na místě vyplní a podá Žádost o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky.

Motivační část: pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu (pokud s tím souhlasí 
zákonný zástupce dítěte) - motivační část probíhá hravou formou – motivování dítěte pro školní docházku, orientační posouzení 
jeho školní zralosti.

Průběh zápisu:
l zápis je rozdělen na formální a motivační část (celkem cca 30 minut)

Ze života školyš



6
tisk na recyklovaný papír

l Jsme škola rodinného typu

l Mimoškolní akce – výlety, exkurze, divadla…

l Individuální přístup ke každému dítěti i žákovi

l Zajímavé výukové programy

Co naše škola nabízí:

l Bezbariérový přístup

l Školní družinu až do 5. ročníku

l Nízké poplatky za MŠ a ŠD
l Vedení dětí k šetrnosti k životnímu prostředí a třídění odpadu

l Bezpečné prostředí

l Zájmové kroužky

l Pěstování úcty k tradicím

l Společná setkávání málotřídních škol Českolipska a Novoborska na soutěžích a přehlídkách 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2020/21

l Moderně zařízené učebny – všechny s interaktivní tabulí

l Plavecký výcvik každý rok i pro předškoláky

l Nízké finanční náklady na mimoškolní akce díky velké podpoře Obce

l Přípravu předškoláků na zápis do 1. ročníku

Žádosti o přijetí do MŠ si můžete vyzvednout v MŠ nebo stáhnout z webových stránek školy. Vyplněné a pediatrem potvrzené 
žádosti budou přijímány 5. 5. 2021 od 14:00 do 16:00. Každé přihlášce bude přiděleno registrační číslo. 
Není nutná přítomnost dítěte. 

Na webových stránkách školy  jsou zveřejněna kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy. Kritériem www.zsmsvolfartice.cz
není pořadí přihlášky.

Upozorňujeme zákonné zástupce, že podle Novely školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. je povinné předškolní vzdělávání. 
(Týká se dětí narozených 1. 9. 2015 – 31. 8. 2016).
Do 30. 5. 2021 bude rozhodnuto o přijetí či nepřijetí dětí do mateřské školy. 

 
Pokud se epidemiologická situace vrátí do normálního stavu,

Seznam přijatých dětí, respektive jejich registračních čísel bude vyvěšen na webu školy a vstupních dveřích školy, rozhodnutí 
o nepřijetí bude zasláno zákonným zástupcům dětí doporučeným dopisem. 

budou zápisy probíhat standardně jako v minulých letech (viz výše). 
Pokud bude nutné zápisy provádět bezkontaktně – jako tomu bylo 
v minulém roce - o způsobu zápisů budeme informovat 
na webových stránkách školy.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

